
Brutální lockdown: Vyjít z domu budou
možná moct Slováci jen když jim úřady
pošlou povolení přes SMS
- CZ24 News | 2. února 2021

SLOVENSKO: Slovensko pravděpodobně čeká zpřísnění opatření proti koronaviru. Ve hře je i
varianta, že by výjimky ze zákazu vycházení dostávali Slováci na základě SMS zpráv. V pondělí o této
možnosti mluvil slovenský ministr zdravotnictví Marek Krajčí.

Podle Krajčího současná forma lockdownu proti koronaviru nezabírá a ve slovenských nemocnicích
stále roste počet případů s covidem. Situace je podle jeho slov vážná. Ministr v úterý svolá experty,
se kterými se bude radit jaké další kroky podnikne.

Krajčí připustil, že není moc možností, jak ještě zpřísnit opatření. Ve hře je však zavedení ještě
tvrdšího zákazu vycházení. Výjimky by se udělovaly pomocí SMS zpráv. „Lidé pošlou SMS zprávu s
ohledem na nějakou výjimku, kterou budou požadovat, a centrála jim zašle zpět zprávu, která povolí
porušit zákaz vycházení na určitý čas, který budou potřebovat pro tento úkon,“ řekl Krajčí.

Proti návrhu Krajčího s SMS zprávami se postavila vicepremiérka a šéfka nejmenší vládní strany Za
lidi Remišová. Jedná se podle ní o zásah do soukromí občanů. Stát má podle ní ještě rezervy v
přijímaní opatření, jako například uvedla nošení respirátorů.

Na pětimilionovém Slovensku bylo v neděli hospitalizováno rekordních 3335 pacientů s covidem-19,
počty začaly výrazněji stoupat na začátku prosince.

Slovensko už dříve výrazně omezilo volný pohyb osob, zákaz vycházení ale obsahuje vícero výjimek.
Využívání některých z nich, jako například cesta do práce nebo do přírody, jsou nyní podmíněny
potvrzením o negativním výsledku testu na koronavirus. Slovensko naposledy hromadně testovalo
obyvatele v uplynulých dvou týdnech. Od projektu si premiér Matovič, který uskutečnění plošného
testování prosazoval, sliboval výrazné zlepšení situace ohledně koronavirové nákazy.

https://cz24.news/brutalni-lockdown-vyjit-z-domu-budou-mozna-moct-slovaci-jen-kdyz-jim-urady-poslou-povoleni-pres-sms/
https://cz24.news/brutalni-lockdown-vyjit-z-domu-budou-mozna-moct-slovaci-jen-kdyz-jim-urady-poslou-povoleni-pres-sms/
https://cz24.news/brutalni-lockdown-vyjit-z-domu-budou-mozna-moct-slovaci-jen-kdyz-jim-urady-poslou-povoleni-pres-sms/


 

Zdroj: https://echo24.cz/


